
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦШНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЛІКАРНЯ КІРОВОГРАДСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ» (КНП «КОЛ КОР»)

Н А К А З
« М  » (ь/'Ш'Р 2025 р. м. Кропивницький № /  ̂

Про організацію надання послуг з 
медичного обслуговування 
населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб КІШ  
«КОЛ КОР»

Керуючись статтею 18 Закону України «Основи законодавства України 
про охорону здоров’я», постановою Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 
№781 «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування населення за 
плату від юридичних і фізичних осіб» та Статутом КНП «Кіровоградська 
обласна лікарня Кіровоградської обласної ради», з метою залучення 
додаткового джерела доходу 
НАКАЗУЮ:

1. ЗАТВЕРДИТИ та ввести в дію Положення про послуги з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб 
комунального некомерційного підприємства «Кіровоградська, обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради», що додається до цього наказу.

2. РОЗРОБИТИ провідному юрисконсульту РИЖКОВУ Анатолію 
форму публічного договору про надання послуг з медичного обслуговування 
населення за плату від юридичних і фізичних осіб.

3. ОПРИЛЮДНИТИ інженеру-програмісту інформаційно- 
аналітичного відділу медичної статистики РОМАНЕНКУ Юрію затверджене в 
пункті 1 даного наказу Положення про послуги з медичного обслуговування 
населення за плату від юридичних і фізичних осіб комунального 
некомерційного підприємства «Кіровоградська обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради» та форму публічного договору про надання 
послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і 
фізичних осіб на сайті КНП «КОЛ КОР».

4. ОПРИЛЮДНЮВАТИ інженеру-програмісту інформаційно- 
аналітичного відділу медичної статистики РОМАНЕНКУ Юрію своєчасно на 
сайті КНП «КОЛ КОР» всі затверджені нові тарифи на послуги з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб та своєчасно 
вилучати із сайту КНП «КОЛ КОР» ті тарифи на послуги за плату, які 
втратили чинність.



2

5. ЗАБЕЗПЕЧИТИ начальнику служби діловодства ГУЙВАН Наталії 
розсипку на електроні пошти в електронному вигляді у форматі pdf керівникам 
всіх структурних підрозділів КНП «KOJI КОР» цього наказу, затвердженого 
Положення про послуги з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб комунального некомерційного підприємства 
«Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради» та форму 
публічного договору про надання послуг з медичного обслуговування 
населення за плату від юридичних і фізичних осіб.

б.ЗАБЕЗПЕЧИТИ керівникам структурних підрозділів:
6.1. Ознайомлення із затвердженим Положенням про послуги з медичного 

обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб 
комунального некомерційного підприємства «Кіровоградська обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради» всіх підлеглих працівників, які приймають 
участь в наданні послуг з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб.

6.2. Оприлюднення на інформаційних стендах в підпорядкованих 
структурних підрозділах переліків діючих затверджених тарифів на послуги з 
медичного обслуговування населення за плату, які надаються безпосередньо в 
структурному підрозділі.

7. ВИЗНАТИ таким, що втратив чинність наказ по КНП «KOJI КОР» від 
03.09.2020 № 130-п «Про здійснення заходів для запровадження платцих 
медичних послуг у  КНП «KOJI КОР».

8.ЗАЛИШАЮ контроль за виконанням даного наказу за собою.

Генеральний директор Лариса АНДРЕЄВА

Пасічник 397296



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ КНП «КОЛ КОР» 
«02» січня 2025 року № 10

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ОРГАНІЗАЦІЮ НАДАННЯ ПОСЛУГ З МЕДИЧНОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ ЗА ПЛАТУ ВІД ЮРИДИЧНИХ І 
ФІЗИЧНИХ ОСІБ КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЛІКАРНЯ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» (далі -  Положення)

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Положення про послуги з медичного обслуговування населення за 

плату від юридичних і фізичних осіб комунального некомерційного 
підприємства «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної 
ради» (далі -  КНП «КОЛ КОР», Підприємство) розроблено відповідно до 
Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», 
постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 №781 «Деякі питання 
надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних 
і фізичних осіб», інших діючих нормативно-правових актів та Статуту 
комунального некомерційного підприємства «Кіровоградська обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради» (далі -  Статут), які передбачають можливість 
надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних 
і фізичних осіб, які не покриваються програмою медичних гарантій з медичного 
обслуговування населення, а також інших випадках, перелік яких 
затверджується Кабінетом Міністрів України, за плату від юридичних і 
фізичних осіб.

1.2. В основі Положення:
Методика розрахунків вартості надання платних медичних послуг у 

державних та комунальних закладах охорони здоров’я, розроблена Державною 
науковою установою «Науково-практичний центр профілактичної та клінічної 
медицини» Державного управління справами та узгоджена директором 
Департаменту лікувально-профілактичної допомоги Міністерства охорони 
здоров’я України 06.07.2012 (далі — Методика).

1.3. Метою Положення є:
- забезпечення доступу населення до якісних медичних послуг, які не 

покриваються програмою медичних гарантій, або до послуг, які надаються 
КНП «КОЛ КОР» поза межами гарантійного пакету;

- регламентування процесу надання КНП «КОЛ КОР» послуг з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб;

- створення методологічної бази для розрахунку собівартості послуг за 
плату від юридичних і фізичних осіб та тарифів на платні послуги, які 
надаються КНП «КОЛ КОР»;

- задоволення потреб пацієнтів в повному обсязі за рахунок максимального 
використання потенціалу КНП «КОЛ КОР» та отримання додаткового джерела 
фінансування для розвитку матеріально-технічної бази Підприємства.



2

1.4. Дане Положення визначає порядок формування тарифів на послуги з 
медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, а 
також порядок їх надання.

1.5. Положення розроблено та відповідає внутрішній обліковій політиці 
КНП «КОЛ КОР».

II. ПОСЛУГИ З МЕДИЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ 
ЗА ПЛАТУ ВІД ЮРИДИЧНИХ І ФІЗИЧНИХ ОСІБ,

ЯКІ НАДАЄ КНП «КОЛ КОР»
2.1. Підприємство самостійно організовує та надає послуги з медичного 

обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб на засадах, 
визначених Статутом КНП «КОЛ КОР»: провадить цю діяльність як 
господарську некомерційну, спрямовану на досягнення соціальних цілей та 
інших результатів, без мети одержання прибутку.

2.2. Тарифи з 01.01.2025 на послуги з медичного обслуговування 
населення за плату від юридичних і фізичних осіб, які надає КНП «КОЛ КОР», 
затверджуються наказом по КНП «КОЛ КОР».

2.3. Послуги з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб, які надає КНП «КОЛ КОР», включають медичні 
послуги спрямовані на профілактику, діагностику, лікування та реабілітацію та 
не медичні послуги, але які безпосередньо пов’язані з їх наданням, та які 
відповідають предмету діяльності Підприємства згідно Статуту та не 
заборонені чинним законодавством України.

2.4.Трудові, економічні та соціальні відносини Підприємства і працівників, 
які беруть участь у наданні послуг з медичного обслуговування населення за 
плату від юридичних і фізичних осіб, регулюються колективним договором 
КНП «КОЛ КОР» відповідно до чинного законодавства.

2.5. Підприємство забезпечує громадян доступною та достовірною 
інформацією на власному веб-сайті та на інформаційних стендах в структурних 
підрозділах Підприємства щодо порядку надання послуг з медичного 
обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, переліку 
послуг, які надаються Підприємством, з затвердженими тарифами на них та 
порядком їх оплати.

III. РОЗРАХУНОК СОБІВАРТОСТІ ПОСЛУГ З МЕДИЧНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ ЗА ПЛАТУ ВІД ЮРИДИЧНИХ І

ФІЗИЧНИХ ОСІБ
3.1. Розрахунок собівартості послуг з медичного обслуговування 

населення за плату від юридичних і фізичних осіб здійснюється на підставі 
Методики розрахунків вартості надання платних медичних послуг у державних 
та комунальних закладах охорони здоров’я, розробленої Державною науковою 
установою «Науково-практичний центр профілактичної та клінічної медицини» 
Державного управління справами та узгодженої директором Департаменту 
лікувально-профілактичної допомоги Міністерства охорони здоров’я України 
06.07.2012, та індивідуально з урахуванням економічно обґрунтованих витрат.



з

ГТри розрахунку собівартості послуг використовуються планові витрати 
базового періоду розраховані за формою згідно Додатку Форма 1, що 
додається.

3.2. При розрахунку прямих витрат:
3.2.1.Заробітна плата персоналу, залученого до надання послуг, може 

включати виробничу грошову премію, в необмежених розмірах.
3.2.2.Вартість медикаментів, виробів медичного призначення та інших 

запасів для розрахунку собівартості береться по останньому придбанню, у разі 
якщо закупівля взагалі не здійснювалася, то з цінової пропозиції.

3.2.3. Враховується ПДВ у вартість медикаментів та запасів при 
розрахунку собівартості тих послуг, які звільнені від оподаткування ПДВ згідно 
вимог чинного законодавства і не враховується ПДВ у вартість медикаментів та 
запасів при розрахунку собівартості тих послуг, які не звільняються від 
оподаткування ПДВ згідно вимог чинного законодавства.

3.3. Додатково до собівартості кожної послуги враховується сума ПДВ на 
послуги, що підлягають оподаткуванню згідно з Податковим кодексом України 
та інші витрати, передбачені законодавством.

3.4. У собівартість платних послуг включаються капітальні витрати у 
розмірі до 10% від прямих витрат, з метою розвитку матеріально-технічної бази 
Підприємства.

3.5. У собівартість платних послуг включаються непередбачені витрати у 
розмірі до 10% від прямих витрат.

3.6. Остаточна вартість послуг затверджується наказом по КНП «КОЛ 
КОР». Розрахунки собівартості проводяться згідно Методики відповідно до 
вимог чинного законодавства України з питань обліку та оподаткування за 
формами згідно Додатку Форма 2 та Додатку Форма 3, що додаються.

3.7. Термін дії тарифів на послуги з медичного обслуговування населення 
за плату від юридичних і фізичних осіб не обмежений. Зміна тарифів може бути 
здійснена після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та 
у разі виникнення обґрунтованої потреби.

IV. ПОРЯДОК НАДАННЯ ПОСЛУГ З МЕДИЧНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ ЗА ПЛАТУ ВІД ЮРИДИЧНИХ І

ФІЗИЧНИХ ОСІБ
4.1. Підприємство надає послуги з медичного обслуговування населення 

за плату від юридичних і фізичних осіб у спеціально створених структурних 
підрозділах (відділеннях, кабінетах тощо), що надають відповідні послуги 
виключно за плату. Відповідні структурні підрозділи створюються за наказом 
Керівника Підприємства. При неможливості організації на Підприємстві таких 
структурних підрозділів, через дефіцит кадрів, надання платних послуг 
здійснюється працівниками у свій основний роботи час, або поза його межами, 
працівниками структурних підрозділів Підприємства основне утримання яких 
здійснюється за рахунок бюджетних коштів та/або коштів НСЗУ.

4.2. Після створення відповідних структурних підрозділів Керівник 
Підприємства затверджує відповідні положення про відділення (кабінети), в 
яких послуги надаються виключно за плату.



4

4.3. Всі види послуг з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб у спеціально створених структурних підрозділах 
(відділеннях, кабінетах) Підприємства, що надають відповідні послуги 
виключно за плату, здійснюються персоналом цих підрозділів в робочий час.

4.4. Для надання платних послуг Підприємство використовує свої основні 
засоби, матеріальні та нематеріальні активи.

4.5. Підприємство надає послуги з медичного обслуговування населення 
за плату від юридичних і фізичних осіб на підставі укладеного договору між 
КНП «КОЛ КОР» та фізичною особою (пацієнтом) або юридичною особою 
(замовником послуги).

4.6. Послуги медичні за плату від юридичних і фізичних осіб надаються 
відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я та/або локальних 
протоколів медичної допомоги, затверджених в установленому порядку та на 
підставі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики.

4.7. Керівники структурних підрозділів зобов’язані забезпечувати 
контроль за організацією і якістю надання платних послуг, які надаються в 
підпорядкованих їм структурних підрозділах, та забезпечувати розміщення 
переліків послуг з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб та інформацію про їхню вартість на інформаційних 
стендах у приміщеннях Підприємства.

4.8. Надання послуг з медичного обслуговування населення за плату 
фізичним особам здійснюється на підставі укладеного договору та на умовах 
100% попередньої оплати, тільки після того, як отримувач послуги надасть 
документ про оплату - фіскальний чек, банківську квитанцію, тощо. Факт 
надання послуг з медичного обслуговування населення за плату фізичним 
особам підтверджується актами приймання-передачі послуг (акти наданих 
послуг) або іншими документами, що підтверджують фактичне надання 
(отримання) послуг (рахунок-фактура, медична документація, результати 
діагностичних досліджень, тощо).

4.9. Надання послуг з медичного обслуговування населення за плату 
юридичним особам здійснюється на підставі укладеного договору і оплата 
здійснюється юридичними особами за фактично отримані послуги з медичного 
обслуговування населення за плату на підставі підписаного двома сторонами 
акту-приймання передачі послуг.

4.10. Підприємство приймає оплату за послуги з медичного 
обслуговування населення від юридичних і фізичних осіб виключно в 
безготівковій формі відповідно до вимог діючого законодавства в національній 
грошовій одиниці України - гривні.

4.11. Оплата здійснюється юридичною особою (замовником послуги) 
після отриманням послуги з медичного обслуговування населення через 
банківський переказ на рахунок Підприємства за реквізитами.

4.12. Оплата здійснюється фізичною особою (пацієнтом) перед 
отриманням послуги з медичного обслуговування населення одним зі способів:

- через платіж за допомогою платіжної картки із використанням 
терміналу;



5

- через платіж за допомогою платіжного термінала самообслуговування;
- через банківський переказ на рахунок Підприємства за реквізитами;
- через мережу Інтернет з використанням будь-яких платіжних сервісів.

4.13. Працівники, які надають медичні послуги за плату, вносять
інформацію про надані медичні послуги за плату від юридичних і фізичних осіб 
до електронної системи охорони здоров’я через МІС із зазначенням джерела 
оплати.

4.14. Кошти за платні послуги з медичного обслуговування населення за 
плату від юридичних і фізичних осіб зараховуються на поточний рахунок КНП 
«КОЛ КОР» відкритий в установі банку, як кошти спеціального фонду та 
витрачаються відповідно до затвердженого фінансового плану на кожний 
поточний рік.

V. РОЗПОДІЛ ТА ВИКОРИСТАННЯ ГРОШОВИХ НАДХОДЖЕНЬ
5.1. Доходи отримані від надання послуг з медичного обслуговування 

населення за плату від юридичних і фізичних осіб, КНП «КОЛ КОР» 
використовуються виключно в межах статутної діяльності, з дотриманням 
положень Статуту, що забороняють прямий розподіл прибутку між 
засновниками та працівниками, членами органів управління та іншими 
пов'язаними з ними особами. Натомість, ці кошти спрямовуються виключно на 
реалізацію основної мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених 
Статутом Підприємства -  здійснення медичної практики та забезпечення 
медичного обслуговування населення шляхом надання йому медичних послуг 
екстреної медичної допомоги, спеціалізованої медичної допомоги (включає 
медичну реабілітаційну допомогу) в стаціонарних та амбулаторних умовах, 
паліативної допомоги в стаціонарних умовах в порядку та обсязі, встановлених 
законодавством, за спеціальностями відповідно до ліцензії на провадження 
господарської діяльності з медичної практики.

5.2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих від надання послуг 
з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб:

оплата праці працівників КНП «КОЛ КОР» - передусім тих, які 
забезпечують надання послуг з медичного обслуговування населення за плату 
від юридичних і фізичних осіб; оплата праці працівників, які залучаються до 
надання платних послуг, здійснюється шляхом виплати штатним працівникам з 
спеціального фонду бюджету Підприємства заробітної плати відповідно до 
Умов оплати праці працівників КНП «КОЛ КОР», затверджених наказом по 
Підприємству, та іншим залученим працівникам шляхом виплати виробничих 
премій за погодженням із Профкомом у розмірах в залежності від кількості 
фактично наданих платних послуг на підставі службових записок керівників 
структурних підрозділів, в яких надавалися ці послуги, з урахуванням вимог 
ПОЛОЖЕННЯ про преміювання працівників комунального некомерційного 
підприємства «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради» 
до колективного договору;

сплата ССВ та інших обов’язкових платежів, податків і зборів, що 
відповідають вимогам Статуту Підприємства про використання на цілі коштів,



6

отриманих в результаті господарської некомерційної діяльності; 
оновлення матеріально-технічної бази КНП «КОЛ КОР»; 
закупівля медикаментів, виробів медичного призначення, матеріалів та 

інше необхідних для надання послуг за плату;
оплата комунальних послуг, енергоносіїв та інших послуг, пов’язаних з 

організацією та наданням послуг за плату;
оплата заходів, пов’язаних з виконанням Підприємством основних функцій 

по утриманню, які не забезпечені (або частково забезпечені) коштами 
отриманими від НСЗУ та обласного бюджету.

VI. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
6.1. Положення набирає чинності з дати затвердження його наказом 

Керівника Підприємства.
6.2. Положення переглядається у разі зміни чинного законодавства. Усі 

Зміни до Положення затверджуються наказом Керівника Підприємства.
6.3. Додатки до цього Положення є його невід’ємною частиною.
6.4. Скарги від пацієнтів, які можуть виникнути при наданні платних 

послуг, вирішуються шляхом переговорів, або в судовому порядку, згідно 
чинного законодавства України.

Заступник генерального 
директора з економічних питань 
« $<4» 2025р.

Головний бухгалтер
«: М » б'іЛ-ПЛ'' 2025р.

Провідний юрисконсульт 
«_ ^ >  2025р.

Оксана ПАСІЧНИК 

Антоніна КАРМАНОВА


